
З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в статью 3 Закона Ставропольского края
’’О молодежной политике”

Статья 1
Внести в статью 3 Закона Ставропольского края от 04 февраля 2022 г. № 5-кз 

"О молодежной политике" следующие изменения:
1) в части 3:
а) в пункте 2 слова "разработка и реализация" заменить словом "утвер

ждение";
б) пункт 4 признать утратившим силу;
в) в пункте 6 слова "осуществления мониторинга реализации молодежной 

политики и" исключить;
2) дополнить частью 4 следующего содержания:
"4. К полномочиям исполнительного органа Ставропольского края, осуще

ствляющего деятельность в сфере молодежной политики, относятся:
1) участие в реализации молодежной политики;
2) разработка и реализация государственных и межмуниципальных про

грамм Ставропольского края по основным направлениям в сфере молодежной 
политики;

3) разработка порядка подготовки ежегодного доклада о положении мо
лодежи в Ставропольском крае;

4) разработка перечня обязательной информации, подлежащей монито
рингу и включению в ежегодный доклад о положении молодежи в Ставрополь
ском крае;

5) подготовка ежегодного доклада о положении молодежи в Ставрополь
ском крае;

6) разработка порядка формирования и ведения реестра молодежных и дет
ских общественных объединений, пользующихся государственной поддержкой;

7) организация деятельности специалистов по работе с молодежью;
8) осуществление в пределах своей компетенции иных полномочий в сфе

ре молодежной политики в соответствии с законодательством Российской Фе
дерации и законодательством Ставропольского края.".

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи

циального опубликования.

В.В. Владимиров
Губернатор
Ставропольского

г.Ставрополь 
30 января 2024 г. 
№ 2-кз



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края 
мО внесении изменений в статью 3 Закона Ставропольского края

"О молодежной политике"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в статью 3 
Закона Ставропольского края "О молодежной политике" и в соответствии со ста
тьей 26 Устава (Основного Закона) Ставропольского края направить его Губер
натору Ставропольского края для подписания и обнародования.

г. Ставрополь 
25 января 2024 года 
№ 946-VII ДСК

Н.Т. Великдань


